
terça-feira, 28 de MAIO de 20136  CADERNO 2

11.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 07/06/2013
555866724/BRENO LEONARDO ARAUJO BARBOSA (Agente 
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 
07/06/2013
541927152/FERNANDO ANTONIO FILIZZOLA BENTES FILHO 
(Agente de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 
a 07/06/2013
571950242/MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA (Agente 
de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 
07/06/2013
572268231/ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR 
(Agente de Trânsito) / 11.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 
a 07/06/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SuPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 532166

Portaria: 1381/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula   
BRENO LEONARDO ARAUJO BARBOSA               Agente de Trânsito       555866724   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339030              300,00
06125134163480000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

eXtratoS de PortariaS cGP
Número de Publicação: 532226

Portaria Nº 1386/2013-daf/cGP de 27.05.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas 
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias 
de férias no mês de JUNHO/2013, nos períodos conforme 
especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Adriana Lameira da Silva 23.03.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CAPANEMA

Alidimar Corrêa de Souza 29.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 ANANINDEUA

Alseisa Ramos Costa 07.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013

S.M.DO 
GUAMA

Álvaro José da Silva 28.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 REDENÇÃO

Amilton Quaresma Pureza 06.06.2012/2013 06.06 a 
05.07.2013 ABAETETUBA

Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 09.06.2012/2013 20.06 a 
19.07.2013

CAPITAO 
POÇO

Antonio Felipe Moreira Galúcio 15.01.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 SANTARÉM

Antonio Reginaldo Guimarães Gomes 18.02.2012/2013 28.06 a 
27.07.2013 BRAGANÇA

Antonio Rossivaldo Brasil Barros 01.02.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CAPANEMA

Carla Hortência Batista Dias 18.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 CASTANHAL

Davi de Castro e Silva 21.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 S. ARAGUAIA

Dhemily Nogueira Ferreira 07.06.2012/2013 10.06 a 
09.07.2013 TUCURUI

Francisco Nédson Ferreira Nunes 01.08.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 ITAITUBA

Jesus Júnior Farias Lira 06.05.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013

MONTE 
ALEGRE

João Alfredo Azevedo 30.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 MARABÁ

João Hermes Corrêa Soares 30.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 MARABA

José Carlos Ferreira Guimarães 08.04.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 TUCURUI

José Carlos Ferreira Guimarães 08.04.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 ALTAMIRA

José Maurício Rocha 11.08.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 MARABA

José Orlando de Medeiros Rodrigues 30.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 SANTARÉM

Júlio Cézar Pitondo 01.02.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 XINGUARA

Manuela Ramos Torres 19.04.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 TUCURUI

Marcelo José Maia de Oliveira 02.05.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013

MONTE 
ALEGRE

Olavo Glicério de Athayde Cavalcante 06.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 BRAGANÇA

Orlane Ferreira Pimentel 09.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 ITAITUBA

Sebastião Arlusson Ramos Moura 01.03.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 TUCURUI

Vander Prado Machado 23.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CAPANEMA

MANOELA PAULO DE OLIVEIRA MILEO GOMES
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria Nº 1385/2013-daf/cGP de 27.05.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
R E S O L V E
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de 
JUNHO/2013, nos períodos conforme especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Adaias de Oliveira Santos 19.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CL/GTRAN

Adenauer Marinho de Oliveira Goes 18.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 A DISP C/ONUS

Alcides Rodrigues Vilhena 15.01.2012/2013 20.06 a 
19.07.2013 GPAV

Aldenora de Jesus Queiroz Picanco 11.06.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 GPAV

Alexandre da Silva Faria 10.03.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 DTO/GPRVC

Ana Carolina Machado Sampaio 28.01.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CRV

Ana Cláudia Lima Silva 17.01.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 CNCINT

Ana Lúcia Nogueira da Silva 13.06.2012/2013 28.06 a 
27.07.2013 CL/GP

Ana Odete da Silva Cardoso 16.03.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CGP/GBAS

Ângela Maria Baia da Silva 30.04.2012/2013 14.06 a 
13.07.2013 CGOF/GEF

Antonio Henrique Franco Ferreira 10.09.2011/202 27.06 a 
23.07.2013 GETP

Ary de Castro Monteiro 01.02.2012/2013 10.06 a 
09.07.2013 CIM/GOSENG

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 19.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 GOFTC

Carlos Alberto Correia 14.06.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 CNP

Cláudio Anderson de Souza 
Wassally 14.04.2012/2013 21.06 a 

20.07.2013 CL/GTRAN

Clodoaldo Medina Godinho Junior 06.05.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 GOFTC

Cynthia Graziela da Silva Cordeiro 01.06.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 PROJUR

Daniel Amador Sampaio 01.06.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 GPAV

Davi Matos Lameira 01.02.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CRV

Djalma de Oliveira Terra 01.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 GVIV

Elisângela Soares da Conceição 23.05.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 DAF/CIM

Elivaldo da Silva Rodrigues 02.04.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 CL/GP

Emerson da Silva Maués 04.07.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 GOFTC

Emily Valéria Lobato Mendes 15.02.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 DAF/CIM

Eric Coêlho Pereira 02.01.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 DTO/CET

Eudo Mamede da Costa Junior 03.05.2012/2013 03.06 a 
01.07.2013 GOFTC

Eva Paula Guimarães Bitencourt 30.07.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 GETP

Fábio Pereira de Freitas 23.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 GVIV

Fabrício Heitor Ribeiro Gomes 13.11.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 SACI

Francinete da Silva e Sousa 18.02.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 JARI

Francisca Alessandra Vieira Pastana 11.09.2011/2012 25.06 a 
24.07.2013 CNCIR

Francisco Carlos Nunes da Fonseca 16.11.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 GVIV

Frederico Costa Lins 03.07.2010/2011 03.06 a 
02.07.2013 GOFTC

Gilcemi de Carvalho Nobre 11.06.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 PROJUR

Haroldo Pires de Matos 22.04.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CL/GTRAN

Heliane Pimentel Tork 17.06.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 CDS

Henrique Vasconcelos Pires Neto 30.04.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 DAF/CIM

Ivan Campos Bezerra 01.11.2010/2011 17.06 a 
16.07.2013 DTO/CET

Ivaneide de Lima Silva 18.02.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 RENAINF

Izabel Monteiro Corrêa Marta 20.05.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 CGP/GRMP

Jacimar de Alencar Leite 20.09.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 CHC/GETP

Jacó Epifânio dos Santos 01.02.2012/2013 17.06 a 
16.07.2013 DAF/CIM

Jaime da Silva Barbosa 20.05.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 GVIV

Jaime de Sousa Furtado 09.02.2012/2013 24.06 a 
23.07.2013 CGP/GRMP

João Francisco Nunes da Fonseca 01.10.2011/2012 03.06 a 
02.07.2013 GTRAN

João Siqueira Novaes Junior 01.03.2012/2013 03.06 a 
02.07.2013 CDS


